
UCHWAŁA NR LXXII/485/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 10.08.2023 r. 

w sprawie aneksu do porozumienia międzygminnego z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie  programowania oraz wdrażania Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz 

zmiany uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miejska w 

Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Ćmielowie wyraża wolę zawarcia aneksu do porozumienia 

międzygminnego z dnia 7 września 2021 r. w sprawie programowania oraz wdrażania 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Północy. 

§ 2. Treść aneksu do porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do 

uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XL/275/2021 Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

w § 1 wyrazy „Planem Działań” zastępuje się wyrazami „Strategią Terytorialną”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LXXII/485/2023 

Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 10.08.2023 r. 

 

ANEKS NR 1 

do POROZUMIENIA z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie programowania oraz wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy 

 

zawarty w dniu ……………………………………….. pomiędzy: 

 

1) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, reprezentowana przez ……, 

2) Gmina Ćmielów, reprezentowana przez ……, 

3) Gmina Bałtów, reprezentowana przez ……, 

4) Gmina Bodzechów, reprezentowana przez ……, 

5) Gmina Waśniów, reprezentowana przez ……, 

6) Gmina Kunów, reprezentowana przez ……, 

7) Gmina Starachowice, reprezentowana przez ……, 

8) Gmina Brody, reprezentowana przez ……, 

9) Gmina Pawłów, reprezentowana przez ……, 

10) Gmina Wąchock, reprezentowana przez ……, 

11) Gmina Mirzec, reprezentowana przez ……, 

12) Gmina Skarżysko-Kamienna, reprezentowana przez ……, 

13) Gmina Skarżysko Kościelne, reprezentowana przez ……, 

14) Gmina Bliżyn, reprezentowana przez ……, 

15) Gmina Suchedniów, reprezentowana przez ……, 

16) Gmina Końskie, reprezentowana przez ……, 

17) Gmina Stąporków, reprezentowana przez ……. 

 

 

o następującej treści: 

 

§ 1 

 

W porozumieniu z dnia 7 września 2021 r. wprowadza się zmiany polegające na tym, że  

§ 1- 10 otrzymują brzmienie: 

 

„§ 1 

Użyte w Porozumieniu określenia oznaczają: 

1) Porozumienie międzygminne z dnia 24 maja 2021 r. – Porozumienie międzygminne  

w sprawie opracowania Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy zawarte przez Strony 

niniejszego Porozumienia w dniu 24 maja 2021 r.; 



2) ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) – instrument, za pomocą którego partnerstwa 

reprezentujące miasta i ich obszary funkcjonalne, mogą realizować zintegrowane projekty w 

obszarach strategicznej interwencji wyznaczonych w Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+; 

3) MOF MP (Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Północy) – obszar strategicznej interwencji 

wyznaczony w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ obejmujący terytoria 

17 gmin – Stron niniejszego Porozumienia, położonych w obrębie powiatów: skarżyskiego, 

ostrowieckiego, koneckiego i  starachowickiego; 

4) ZIT MOF MP – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Północy; 

5) ST ZIT MOF MP (Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy) – podstawowy dokument w zakresie 

udzielania wsparcia w ramach działań realizowanych w formule ZIT opracowany zgodnie z 

Porozumieniem międzygminnym z dnia 24 maja 2021r.; 

6) SUMP MOF MP (Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy) – podstawowy dokument w zakresie udzielania wsparcia w 

ramach działań realizowanych w formule ZIT w zakresie mobilności miejskiej, opracowany 

zgodnie z Porozumieniem międzygminnym z dnia 24 maja 2021r.;  

7) dokumenty strategiczne – Plany, o których mowa w pkt 5 i 6;  

8) miasta rdzeniowe – Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Skarżysko – Kamienna 

i Końskie, 

9) ZD ZIT MOF MP (Zespół Doradczy Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy) – ciało doradcze dla lidera porozumienia 

reprezentujące partnerów społeczno-gospodarczych z danego obszaru realizacji ZIT, pełniące 

funkcję konsultacyjno – opiniodawczą w procesach związanych z opracowaniem, realizacją, 

monitorowaniem i ewaluacją ST ZIT MOF MP.  

 

Postanowienia ogólne 

§ 2 

1. Celem Porozumienia jest : 

1) ustalenie zasad przygotowania MOF MP do nowej perspektywy finansowej 2021-2027; 

2) promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego 

tworzących MOF MP; 

3) realizacja zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na 

potrzeby i problemy określone w ST ZIT MOF MP, SUMP MOF MP oraz innych 

dokumentach strategicznych MOF MP. 

2. Porozumienie zawiera się na okres obejmujący czas wdrażania i rozliczania ZIT zgodnie   

z dokumentami programowymi obowiązującymi w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 

2021-2027. 

 

§ 3 

1. Realizację niniejszego Porozumienia powierza się Liderowi, który współpracuje  

w zakresie niezbędnym do osiągnięcia celów Porozumienia z: 

1) Partnerami Porozumienia; 

2) Komitetem Sterującym ZIT MOF MP, o którym mowa w § 6; 



3) Koordynatorami Wiodącymi ZIT MOF MP, o których mowa w § 7; 

4) Koordynatorami ZIT MOF MP, o których mowa w § 8. 

2. Lider wykonuje powierzone mu zadania za pomocą Zespołu Obsługi ZIT MOF MP,  

o którym mowa w § 9. 

 

Oświadczenia 

§ 4 

1. Oświadczenia Stron Porozumienia: 

1) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski przyjmuje rolę Lidera przy wdrażaniu dokumentów 

strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i wdrażaniu wszelkich innych 

dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach perspektywy finansowej 

2021-2027; 

2) Gmina Ćmielów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

3) Gmina Bałtów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

4) Gmina Bodzechów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera 

przy programowaniu, negocjowaniu i wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz 

wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP  

w ramach perspektywy finansowej 2021-2027;  

5) Gmina Waśniów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

6) Gmina Kunów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz wszelkich 

innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach perspektywy 

finansowej 2021-2027; 

7) Gmina Starachowice, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera 

przy wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

8) Gmina Brody, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

9) Gmina Pawłów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027;   



10) Gmina Wąchock, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

11) Gmina Mirzec, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027;   

12) Gmina Skarżysko-Kamienna, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę 

Lidera przy programowaniu, negocjowaniu i wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz 

wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach 

perspektywy finansowej 2021-2027; 

13) Gmina Skarżysko Kościelne, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę 

Lidera przy programowaniu, negocjowaniu i wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz 

wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach 

perspektywy finansowej 2021-2027;  

14) Gmina Bliżyn, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027;  

15) Gmina Suchedniów, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera 

przy wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027;  

16) Gmina Końskie, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera przy 

wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027;  

17) Gmina Stąporków, jako Partner, powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę Lidera 

przy wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu i 

wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w 

ramach perspektywy finansowej 2021-2027. 

2. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, że Lider reprezentuje wszystkie strony  

w procesie wdrażania dokumentów strategicznych oraz programowania, negocjacji  

i wdrażania wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP  

i wymaganych przez właściwe ministerstwo, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz inne 

podmioty. 

 

Lider Porozumienia 

§ 5 

1. Do zadań Lidera należy w szczególności: 

1) udział w programowaniu nowej perspektywy finansowej 2021-2027; 

2) wdrażanie dokumentów strategicznych i inicjowanie zmian w tych dokumentach;  



3) programowanie, negocjowanie i wdrażanie dokumentów innych niż określone w pkt 2, 

niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP oraz uzgadnianie ich z właściwym ministerstwem, 

Zarządem Województwa Świętokrzyskiego oraz innymi podmiotami;  

4) udział w pracach podmiotu doradczo-opiniodawczego właściwego dla programu 

zarządzanego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego; 

5) przedkładanie ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP oraz ich zmian do zaopiniowania 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz właściwemu ministrowi po uprzednim 

zaopiniowaniu ich uchwałą przez Komitet Sterujący ZIT MOF MP; 

6) przedkładanie zmian ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP Komitetowi Sterującemu ZIT 

MOF MP celem ich zaopiniowania.  

2. Lider reprezentuje Strony Porozumienia wobec osób trzecich, organów administracji publicznej 

itp. podmiotów we wszelkich postępowaniach dotyczących wydawania decyzji, uzgodnień, 

opinii itp. związanych z realizacją jego zadań określonych w ust. 1. 

3. Lider jest upoważniony, na podstawie oddzielnych pełnomocnictw udzielonych przez Strony 

Porozumienia, do zawierania w ich imieniu umów i porozumień, do zaciągania zobowiązań 

oraz do dokonywania innych czynności, w tym czynności prawnych, związanych z realizacją 

Porozumienia i ZIT MOF MP. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 1 – 3 dokonuje Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Może on udzielić dalszego pełnomocnictwa jednemu  

z Wiceprezydentów Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na co Strony Porozumienia wyrażają  

zgodę. 

 

Komitet Sterujący ZIT MOF MP 

§ 6 

1. Komitet Sterujący ZIT MOF MP tworzą przedstawiciele wszystkich Stron Porozumienia w 

osobach prezydentów miast, burmistrzów i wójtów lub upoważnionych przez nich zastępców. 

2. Przewodniczącym Komitetu Sterującego ZIT MOF MP jest Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

3. Pracami Komitetu Sterującego ZIT MOF MP kieruje Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego lub pisemnie upoważniony przez niego Wiceprezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

4. W posiedzeniach Komitetu Sterującego ZIT MOF MP w zastępstwie jego członków mogą 

uczestniczyć inne osoby na podstawie pisemnego upoważnienia przekazanego 

Przewodniczącemu Komitetu Sterującego najpóźniej w dniu posiedzenia. 

5. Do zadań Komitetu Sterującego ZIT MOF MP należy w szczególności: 

1) opiniowanie ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP, 

2) opiniowanie projektów zmian ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

3) nadzór nad prawidłową realizacją ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP;  

4) zatwierdzanie sprawozdań z realizacji ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP;  

5) opiniowanie dokumentów innych niż określone w pkt 1 i 2, wymaganych przez właściwe 

ministerstwa, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz inne uprawnione podmioty, 

związanych z funkcjonowaniem MOF MP; 

6) nadzór nad prawidłową realizacją Porozumienia. 



6. Komitet Sterujący ZIT MOF MP podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uchwał, zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej 1/2 składu. Wśród głosów „za” musi być głos 

oddany przez przedstawicieli co najmniej trzech miast rdzeniowych. W przypadku równej ilości 

głosów „za” i „przeciw” decyduje głos oddany przez przedstawiciela Lidera. 

7. Każdy członek Komitetu Sterującego ZIT MOF MP posiada liczbę głosów odpowiadającą 

stosunkowi liczby mieszkańców gminy, którą reprezentuje, do liczby osób zamieszkujących na 

obszarze MOF MP, według stanu na dzień 31.12.2020 r., tj.: 

Gmina  Liczba głosów 

Końskie 11 

Stąporków 5 

Ostrowiec Świętokrzyski 21 

Bałtów 1 

Bodzechów 4 

Ćmielów 2 

Kunów 3 

Waśniów 2 

Skarżysko-Kamienna 14 

Bliżyn 3 

Skarżysko Kościelne 2 

Suchedniów 3 

Starachowice 15 

Brody 3 

Mirzec 3 

Pawłów 5 

Wąchock 2 

 

8. Posiedzenia Komitetu Sterującego ZIT MOF MP odbywają się w zależności od potrzeb. 

9. Z posiedzeń Komitetu Sterującego ZIT MOF MP sporządza się protokół. 

10. Członkowie Komitetu Sterującego ZIT MOF MP nie otrzymują wynagrodzenia za udział  w 

posiedzeniach Komitetu. 

 

Koordynatorzy Wiodący ZIT MOF MP 

§ 7 

1. Koordynatora Wiodącego ZIT MOF MP ustanawia każde z czterech miast rdzeniowych  

w drodze zarządzenia właściwego prezydenta miasta lub burmistrza miasta i gminy. 

2. Koordynator Wiodący ZIT MOF MP zapewnia obsługę merytoryczną działań mających na celu 

przygotowanie i opracowanie dokumentów strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów 

niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w gminach na terenie powiatu, którego siedziba 

znajduje się mieście rdzeniowym. 

3. Pracodawcami Koordynatorów Wiodących ZIT MOF MP są właściwe urzędy miast 

rdzeniowych. 

4. Do zadań Koordynatora Wiodącego ZIT MOF MP należy w szczególności: 

1) współpraca z Liderem i Zespołem Obsługi ZIT MOF MP, w tym: 



a) przygotowywanie dokumentów zgodnie z wytycznymi Zespołu Obsługi ZIT MOF MP 

na potrzeby Komitetu Sterującego ZIT MOF MP; 

b) przekazywanie dokumentów do zatwierdzenia Komitetowi Sterującemu ZIT MOF 

MP; 

c) sprawozdawczość projektowa, monitoring, opracowywanie raportów z realizacji zadań 

i osiąganych wskaźników, przygotowywanie innych opracowań; 

2) koordynowanie procesu przygotowania i realizacji w gminie projektów kwalifikujących się 

do wsparcia w ramach ZIT MOF MP; 

3) prace nad aktualizacją i ewaluacją ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

4) przygotowanie projektu sprawozdań z realizacji ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP oraz 

ich monitoring i ewaluacja;  

5) współpraca z pozostałymi Koordynatorami Wiodącymi ZIT MOF MP; 

6) współpraca z Koordynatorami ZIT MOF MP w obrębie powiatu i koordynowanie ich 

działań; 

7) inne działania mające na celu rozwój partnerstwa wszystkich Stron Porozumienia. 

 

Koordynatorzy ZIT MOF MP 

§ 8 

1. W celu stałej i ścisłej współpracy z właściwym Partnerem Wiodącym ZIT MOF MP, każda z 

13 gmin nie będących miastami rdzeniowymi powołuje Koordynatora ZIT MOF MP. 

2. Koordynatora ZIT MOF MP ustanawia w drodze zarządzenia burmistrz lub wójt. 

3. Pracodawcą Koordynatorów ZIT MOF MP są właściwe urzędy gmin. 

4. Do zadań Koordynatorów ZIT MOF MP należy w szczególności: 

1) współpraca z Liderem i Zespołem Obsługi ZIT MOF MP; 

2) współpraca z właściwym Koordynatorem Wiodącym ZIT MOF MP m.in. w zakresie 

sprawozdawczości projektowej, monitoringu i ewaluacji ST ZIT MOF MP i SUMP MOF 

MP, opracowywania raportów z realizacji zadań i osiąganych wskaźników, 

przygotowywania innych opracowań i dokumentów; 

3) przygotowywanie sprawozdań i raportów z realizacji ZIT MOF MP na terenie gminy 

zgodnie z wytycznymi Zespołu Obsługi ZIT MOF MP dla Komitetu Sterującego ZIT MOF 

MP; 

4) koordynowanie procesu przygotowania i realizacji w gminie projektów kwalifikujących się 

do wsparcia w ramach ZIT MOF MP; 

5) współpraca z innymi Koordynatorami ZIT MOF MP w obrębie wspólnego powiatu   

w zakresie prawidłowego przygotowania i realizacji ZIT MOF MP, 

6) inne działania mające na celu rozwój partnerstwa wszystkich Stron Porozumienia. 

 

Zespół Obsługi ZIT MOF MP 

§ 9 

1. Zespół Obsługi ZIT MOF MP ma siedzibę w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i 

tworzony jest w drodze Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

2. Zespół Obsługi ZIT MOF MP działa w oparciu o procedury i regulaminy wewnętrzne 

obowiązujące w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 



3. Pracodawcą dla pracowników Zespołu Obsługi ZIT MOF MP jest Urząd Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

4. Koszty funkcjonowania Zespołu Obsługi ZIT MOF MP są finansowane przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski. Zastrzega się możliwość zmiany Porozumienia w tym zakresie, na wniosek 

Lidera. 

5. Do zadań Zespołu Obsługi ZIT MOF MP należy w szczególności: 

1) obsługa merytoryczna i administracyjna działań związanych z wdrażaniem dokumentów 

strategicznych oraz z negocjowaniem i wdrażaniem wszelkich innych dokumentów 

niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

2) obsługa merytoryczna i administracyjna Komitetu Sterującego ZIT MOF MP; 

3) zlecanie niezbędnych ekspertyz i raportów, dokumentów ewaluacyjnych oraz badań opinii 

publicznej zorientowanych na stałe podnoszenie efektywności i skuteczności 

prowadzonych działań w ramach ZIT MOF MP oraz przygotowywanie wszelkich innych 

dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP wymaganych przez właściwe 

ministerstwa, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz inne podmioty, chyba że 

Strony Porozumienia postanowią inaczej i zawrą oddzielenie porozumienie mające na celu 

realizację tych dokumentów; 

4) bieżące prowadzenie sprawozdawczości i monitoringu ST ZIT MOF MP oraz SUMP MOF 

MP; 

5) opracowywanie sprawozdań z realizacji ST ZIT MOF MP oraz SUM MOF MP; 

6) przygotowywanie dokumentów zgodnie z wytycznymi Komitetu Sterującego ZIT MOF 

MP; 

7) przekazywanie dokumentów do zatwierdzenia Komitetowi Sterującemu ZIT MOF MP;  

8) prowadzenie działań na rzecz rozwoju partnerstwa wszystkich uczestników MOF MP. 

 

Współpraca Stron Porozumienia 

§ 10 

1. Każda ze Stron Porozumienia zobowiązuje się do wskazania swojego przedstawiciela  

w osobie Koordynatora Wiodącego lub Koordynatora na potrzeby wdrażania dokumentów 

strategicznych oraz przygotowania, opracowania i wdrażania wszelkich innych dokumentów 

niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach perspektywy finansowej 2021-2027. 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się do ścisłej współpracy z Liderem oraz Zespołem Obsługi 

ZIT MOF MP, właściwym Koordynatorem Wiodącym ZIT MOF MP, Koordynatorami ZIT 

MOF MP oraz ekspertami zewnętrznymi we wdrażaniu dokumentów strategicznych oraz 

przygotowaniu, opracowaniu i wdrażaniu wszelkich innych dokumentów niezbędnych do 

realizacji ZIT MOF MP, w tym do: 

1) informowania Zespołu Obsługi ZIT MOF MP, właściwego Koordynatora Wiodącego ZIT 

oraz Koordynatorów ZIT MOF MP o okolicznościach, mogących  mieć wpływ na 

prawidłową i terminową realizację Porozumienia; 

2) udziału w zorganizowanych warsztatach i spotkaniach związanych z realizacją 

Porozumienia; 



3) inicjowania i realizowania innych czynności, które okażą się niezbędne dla prawidłowej 

realizacji Porozumienia. 

3. Strony Porozumienia zobowiązują się do podejmowania wszelkich działań mających na celu 

skuteczne i terminowe wdrażanie ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP. 

4. Koszty organizacyjne (np. wyjazdy pracowników, szkolenia, wizyty studyjne, delegacje, itp.) 

będą finansowane przez poszczególne Strony Porozumienia we własnym zakresie. Inne koszty 

obciążające wszystkie Strony Porozumienia związane z jego realizacją,  

w tym koszty sporządzania dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 5 pkt 3 będą ponoszone 

przez Strony Porozumienia na podstawie odrębnych porozumień. 

5. Każda ze Stron Porozumienia będzie opracowywać i realizować, samodzielnie lub  

w partnerstwie z innymi Stronami, własne projekty określone w ST ZIT MOF MP i SUMP 

MOF MP oraz projekty komplementarne do ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP. 

6. W celu realizacji wspólnych projektów zainteresowane Strony Porozumienia zawierają odrębne 

umowy wykonawcze określające zasady ich finansowania. 

7. Wysokość wkładów własnych Stron Porozumienia przy realizacji projektów w ramach ZIT 

MOF MP będzie negocjowana przez zainteresowane Strony uczestniczące we wdrażaniu 

danego projektu. Negocjacje, o których mowa będą w każdym przypadku poprzedzały zawarcie 

umowy o wspólnym realizowaniu i wspólnym współfinansowaniu danego projektu. 

8. Strona Porozumienia, która nie uczestniczy w realizacji danego projektu, nie ponosi  

z tego tytułu żadnych kosztów ani odpowiedzialności, które obciążają wyłącznie  Strony 

podejmujące jego realizację. 

9. W przypadku stwierdzenia przez właściwe podmioty nieprawidłowości w zakresie spraw 

finansowych, w tym zwłaszcza nieprawidłowości powodujących konieczność zwrotu środków 

pozyskanych na realizację projektów w ramach ZIT MOF MP, każda ze Stron Porozumienia 

zobowiązuje się do ponoszenia skutków finansowych nieprawidłowości wynikających z jej  

działania lub zaniechania. 

10. Jeżeli nieprawidłowości powstaną w wyniku działania lub zaniechania niektórych Stron 

Porozumienia, obowiązek zwrotu środków pozyskanych na realizację wspólnego projektu w 

ramach ZIT MOF MP obciążać będzie wyłącznie te Strony. 

11. Regulamin powoływania członków oraz zasady funkcjonowania ZD ZIT MOF MP określi 

Lider ZIT MOF MP w drodze zarządzenia.” 

 

§ 2 

W pozostałym zakresie porozumienie z dnia 7 września 2021 r. pozostaje bez zmian. 

 

§ 3 

Aneks sporządzono w siedemnastu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

§ 4 

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 



Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 

 

 

………………………………….. 

Gmina Ćmielów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Bałtów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Bodzechów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Waśniów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Kunów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Starachowice 

 

 

………………………………….. 

Gmina Brody 

 

 

………………………………….. 

Gmina Pawłów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Wąchock 

 

 

………………………………….. 

Gmina Mirzec 

 

 

………………………………….. 

Gmina Skarżysko-Kamienna 

 

 

………………………………….. 

Gmina Skarżysko Kościelne 

 

 

………………………………….. 

Gmina Bliżyn 

 

 

………………………………….. 

Gmina Suchedniów 

 

 

………………………………….. 

Gmina Końskie 

 

 

………………………………….. 

Gmina Stąporków 

 

 

………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Ustawa o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w art. 34 ust 6 pkt. 2 stanowi, iż jednym  

z warunków realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest opracowanie  

i uchwalenie strategii terytorialnej. Ponadto zgodnie z „Zasadami realizacji instrumentów 

terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027”, wydanymi przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, podstawowymi dokumentami umożliwiającymi 

wdrażanie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych są strategia ZIT oraz strategia rozwoju 

ponadlokalnego zawierająca elementy strategii ZIT. Oba te dokumenty mogą pełnić rolę strategii 

terytorialnej, o której mowa w art. 29 rozporządzenia UE 2021/1060.  

 

Mając na względzie powyższe trwają prace nad przygotowaniem Strategii Terytorialnej 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy 

(ST ZIT MOF MP).  

 

Z uwagi na fakt, iż w uchwale nr XL/275/2021 Rady Miejskiej w Ćmielowie  

z dnia 28 lipca 2021 roku w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego oraz samym 

Porozumieniu z dnia 7 września 2021 roku w sprawie programowania oraz wdrażania 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy 

posłużono się nazewnictwem „Plan Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy” zaistniała konieczność jego zastąpienia wyrazami 

„Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy”. 

 

Ponadto, na podstawie ww. zasad MFiPR, w § 5 i § 6 przedmiotowego porozumienia istnieje 

konieczność doprecyzowania zadań Lidera porozumienia w zakresie przedkładania zmian  

ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP Komitetowi Sterującemu ZIT MOF MP celem ich 

zaopiniowania oraz zadań Komitetu Sterującego ZIT MOF MP dotyczących opiniowania Strategii 

Terytorialnej ZIT MOF MP, opiniowania projektów zmian ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP 

oraz opiniowania innych dokumentów wymaganych przez właściwe ministerstwa, Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego oraz inne uprawnione podmioty, związanych  

z funkcjonowaniem MOF MP. 

 

Dodatkowo, mając na względzie wskazaną w przytoczonych powyżej zasadach MFiPR, 

konieczność uwzględnienia w strukturze Związku ZIT, umocowanego w prawny sposób, ciała 

doradczego składającego się z przedstawicieli wszystkich właściwych dla obszaru realizacji ZIT 

partnerów, zaistniała potrzeba wprowadzenia do przedmiotowego porozumienia zapisów 

dotyczących Zespołu Doradczego ZIT MOF MP.  

 

Z uwagi na powyższe został przygotowany aneks do porozumienia uwzgledniający  

ww. zmiany, którego projekt stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały.  

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            /-/ Krystyna Zdonek 


